
 

 

Redigeret senest d. 11. marts 2024 

Højest fuldførte uddannelse 

Generelt i Danmarks Statistik 

Statistikken beskriver personers højest fuldførte uddannelse. Oplysningerne der 

ligger til grund for opgørelsen stammer primært fra Danmarks Statistiks 

elevregister, med uddannelsesoplysninger tilbage fra starten af 1970’erne. 

 

https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/statistikdokumentation/hoejest-

fuldfoert-uddannelse 

 

Oplysninger om Ph.d. er et år forsinket i forhold til de øvrige data, hvorfor disse 

data først bliver medtaget for et år, når tabellerne bliver opdateret året efter. Det 

seneste år vil derfor altid mangle oplysninger om Ph.d-studerende, hvilket der skal 

tages forbehold for, når man sammenligner den samlede gruppe af igangværende 

elever. 

I Udlændingedatabasen 

Kvartalet i tabellerne refererer til populationen pr. 30. september i opgørelsesåret. 

Dvs. 2022K4 indeholder populationen pr. 30. september 2022. 

 

Statistik over højest fuldførte uddannelse opdateres ca. seks måneder efter 

referencetidspunktet d. 30. september i opgørelsesåret. 

 

Opgørelserne i statistikbanken og Udlændingedatabasen omhandler begge 

befolkningen pr. 30. september. I Udlændingedatabasen er uddannelser der er 

afsluttet i udlandet, grupperet i egen værdi ”Udenlandsk uddannelse”, og er dermed 

fjernet fra den øvrige fordeling på højest fuldførte uddannelse. Fordelingen af 

personers højest fuldførte uddannelse i statistikbanktabeller og i tabeller i 

Udlændingedatabasen, kan derfor ikke sammenlignes direkte. 

 

Det er DISCED hovedområdekoder der anvendes til at danne variablene for højest 

fuldførte uddannelse. Variablene med højest fuldførte uddannelse anvender primært 

de første to cifre i DISCED, som fordeler på grundskole, gymnasiale uddannelser, 

korte videregående uddannelser mv. 

 

Indvandrere der ikke har en oplysning om uddannelse taget i Danmark, modtager 

spørgeskema vedrørende personens medbragte uddannelse. Disse spørgeskemaer 

udsendes årligt, til de senest indvandrede indvandrere. Hvis respondenten ikke 

svarer på spørgeskemaet, vil de få en imputeret uddannelse i uddannelsesregistret, 

der er dannet på baggrund af andre registeroplysninger, som igangværende 

uddannelse, kvalifikationsniveau på arbejdsmarkedet og indkomst. For flere 

detaljer, se dokumenterne ”Udenlandsk uddannelse – Udlændingedatabasen” og 

”Revision af registeret over befolkningens højeste uddannelse 2020”. 

 

IMUDD393 omhandler kun populationen af indvandrere der har en udenlandsk 

uddannelse. Uddannelserne fordeles på hovedgrupper, og der er en variabel der 

opdeler hovedgrupperne efter om værdien er imputeret eller ikke imputeret. 

 

I de øvrige tabeller med højst fuldførte uddannelse, er udenlandsk uddannelse en 

selvstændig værdi, der ikke er fordelt på hovedområder. 

 

Tabeller med oplysninger om højest fuldførte uddannelse ligger i mappen 

”Uddannelse/Højst fuldførte uddannelse” i Udlændingedatabasen. 

 

Alle tabeller med Højst fuldførte uddannelses-oplysninger starter med IMUDD i 

navngivningen. 
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Variable i tabeller med Højest fuldførte uddannelse 

Højst fuldførte uddannelse opgøres pr. 30. september i opgørelsesåret. Tabeller med 

højst fuldførte uddannelse og opholdsgrundlag bliver opdateret med den endelige 

version af opholdstilladelser. Da tabellerne opgøres pr. 30. september, med seneste 

tilladelsesdato før eller lig med 30. september, kan opgørelsen af opholdstilladelser 

ikke sammenlignes direkte med andre tabeller. 

 

Tidsubestemte opholdstilladelser kobles ud fra seneste tilladelsesdato før eller lig 

med 30. september i referenceåret. Tidsubestemte opholdstilladelser indeholder 

tilladelser fra 2003 og frem, der er tildelt til asyl, familiesammenføring og 

studie/erhverv. Pr. 8. marts 2024 indeholder tabeller med tidsubestemte 

opholdstilladelser også oplysninger for EU-borgere, der har fået tidsubegrænset 

opholdstilladelse fra 2015 og frem 

 

Alder og køn opgøres pr. 30. september, svarende til opgørelserne over befolkningen 

i statistikbanktabeller for fjerde kvartal i opgørelsesåret. 

 

Herkomst, oprindelsesland og statsborgerskabsland opgøres pr. 30. september, 

svarende til opgørelserne over befolkningen i statistikbanktabeller for fjerde kvartal 

i opgørelsesåret. 

 

Opholdstid og indvandringsalder er beregnet i forhold til første indvandringsdato. 

Første indvandringsdato opgøres pr. 30. september, og hentes fra det fastfrosne 

datasæt for befolkningen, der også ligger til grund for dannelsen af 

befolkningstabeller i statistikbanken.  
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